АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-КАМЫШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 февраля 2018 г. № 3                                                       с.Верх-Камышенка

              Во исполнение постановлений Администрации Краснощёковского района

от 05.06.2009 г. № 294-16  « О создании эвакуационной приемной комиссии  Краснощековского района»  и от 03.07.2009 года № 346-27 «Об  организации  приёма эвакуируемого населения в военное время» , в связи с изменениями в составе эвакоприемной комиссии сельсовета ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав эвакоприёмной комиссии  (приложение № 1);
2. Утвердить положение об эвакоприемной комиссии Верх-Камышенского  сельсовета (приложение № 2);
3. Признать  утратившим силу постановление Администрации Верх-Камышенского сельсовета от 17 мая 2016 года № 42 «О создании эвакоприёмной комиссии Верх-Камышенского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

             Глава Администрации
             Верх-Камышенского сельсовета                                       В.А.Кретинин
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению  Администрации сельсовета

от 07.02.2018 г. № 3
СОСТАВ

эвакоприёмной комиссии Верх-Камышенского  сельсовета

	Чебаевская Л.Н.
председатель комиссии
	Бухгалтер ЖКХ

	Пельц В.В.

зам.председателя комиссии
	Специалист ВУС Администрации сельсовета

	Члены комиссии:

	Ерыгин В.А.

зам.начальника ПЭП
	Председатель СПК «Верх-Камышенский»

	начальник группы сопровождения и охраны
	участковый инспектор  МО МВД «Краснощёковский»

	Сюткина Е.В.

начальник медицинского пункта
	 Гл. врач врачебной амбулатории

	Малыхин Н.В.
начальник группы транспортного обеспечения
	Водитель ЖКХ

	Группа учета эваконаселения

	Багринцева А.П.
	Уборщица СДК

	Шелихов В.В.
	Директор СДК

	Вратских Т.Ф.
	Директор СОШ

	Черкасова Н.И.
Секретарь комиссии

	заведующая библиотекой

                                                                                          Приложение  № 2
    к постановлению
    Администрации сельсовета

                                                                                          от  07.02.2018 г. №  3
П О Л О Ж Е Н И Е

о эвакоприёмной комиссии Верх-Камышенского сельсовета

1.Настоящее положение определяет порядок создания, состав и основные задачи эвакоприёмной комиссии в мирное и военное время.

2.Эвакоприёмная комиссия Верх-Камышенского сельсовета создается решением главы Администрации сельсовета заблаговременно (в мирное время) для непосредственной подготовки, планирования и проведения эвакуационных мероприятий.

3.Общее руководство деятельностью эвакоприёмной комиссии сельсовета осуществляет глава Администрации сельсовета. Непосредственное руководство эвакоприёмной комиссией возлагается на ведущего специалиста Администрации сельсовета.

4.В состав эвакоприёмной комиссии района назначаются лица руководящего состава администрации района (представители администрации органов местного самоуправления, транспортных органов, военного комиссариата Краснощековского района, органов социального обеспечения, органов здравоохранения, связи и внутренних дел).

5.Эвакоприёмная комиссия сельсовета в практической деятельности руководствуется федеральным законом от 12. 02. 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время от 31.12. 1996  и другими нормативными актами Российской Федерации, главы  Администрации края и главы Администрации района.

6.Основными задачами эвакуационной комиссии сельсовета являются:

6.1.В мирное время:

разработка совместно с отделом по делам ГО и ЧС района и службами ГО района, а также ежегодное уточнение плана приема и всестороннего обеспечения эвакуируемого  населения;

разработка совместно с администрациями района,  хозяйственными органами, службами гражданской обороны района планов всестроннего обеспечения  эвакомероприятий и мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения в загородной зоне, контроль за выполнением этих мероприятий;

контроль за созданием, комплектованием и подготовкой подчиненных эвакуационных органов;

определение количества и выбор мест дислокации ПЭП, пунктов высадки, а также маршрутов эвакуации пешим порядком и на транспорте;

контроль за ходом разработки планов приема и размещения эваконаселения в загородной зоне;

периодическое проведение заседаний, на которых рассматриваются и анализируются планы приема и размещения эваконаселения в загородной зоне, результаты проверок состояния планирования эвакомероприятий на объектах экономики;

взаимодействие с органами военного командования по вопросам планирования, обеспечения и проведения эвакомероприятий;

участие в учениях по вопросам ГО с целью проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по организации эвакомероприятий;

организация проверок готовности подчиненных эвакоорганов и служб ГО;

          разработка и учет эвакуационных документов.

6.2.При переводе ГО  с мирного на военное положение:

контроль за приведением в готовность подчиненных эвакуационных органов, проверка схем оповещения и связи;

уточнение категорий и численности эваконаселения;

уточнение плана приёма населения, порядка и осуществления всех видов обеспечения эвакуации;

контроль за  подготовкой пунктов высадки,  ПЭП;

контроль за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам людей, организация инженерного оборудования маршрутов пешей эвакуации и укрытий в местах привалов и ПЭП;

уточнение совместно с транспортными органами порядка использования всех видов транспорта, выделяемого для вывоза населения с ПЭП  в пункты его размещения в загородной зоне;

контроль за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в районах ПЭП, пунктах посадки;

          уточнение с подчиненными и взаимодействующими эвакуационными комиссиями планов приема, размещения и обеспечения населения в загородной зоне.

6.3.С получением распоряжения о проведении эвакуации:

постоянное поддержание связи с подчиненными эвакуационными органами и транспортными службами, контроль за ходом оповещения населения и подачей транспорта на пункты посадки;

контроль за выполнением разработанных и уточненных по конкретным условиям обстановки планов приёма  населения;

организация регулирования движения и поддержания порядка в ходе эвакомероприятий;

информирование эвакоприемных комиссий о количестве вывозимого (выводимого) населения по времени и видам транспорта;

сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения;

организация взаимодействия с органами военного командования и службами ГО района по вопросам организации, обеспечения и проведения эвакомероприятий.

7.Финансирование деятельности эвакоприёмной комиссии сельсовета и других мероприятий по планированию и подготовке к проведению эвакомероприятий осуществляется в соответствии с главой YI, статья 18 Федерального закона  «О гражданской обороне».

8.Эвакоприёная комиссия района имеет право:

в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения ведомствами, учреждениями и организациями на территории района, связанные с планированием и всесторонней подготовкой к проведению эвакуационных мероприятий, решения комиссии могут оформляться постановлениями и решениями главы администрации сельсовета;

осуществлять контроль за деятельностью подчиненных эвакуационных органов по вопросам организации планирования и всесторонней подготовки к проведению эвакуационных мероприятий;

осуществлять контроль за подготовкой и готовностью приёмных эвакуационных пунктов, пунктов посадки (высадки), промежуточных пунктов эвакуации, а также личного состава администраций указанных объектов к выполнению задач по предназначению;

проводить проверки организации планирования и подготовки к проведению эвакуационных мероприятий в селах,  а также расположенных на территории организациях и объектах экономики с привлечением специалиста отдела ГОЧС района, других организаций и учреждений.

9.В состав эвакоприёмной комиссии  входят:

руководство эвакуационной комиссией;

группа учета эваконаселения и информации;

группа приема и  организации размещения эваконаселения;

группа дорожного и транспортного обеспечения;

          группа охраны общественного порядка;

          группа социального и других видов обеспечения.

10.Председатель эвакоприёмной комиссии сельсовета несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач и функций мирного и военного времени.

11.Работа эвакоприёмной комиссии осуществляется согласно годового плана работы.  План работы эвакоприёмной комиссии сельсовета разрабатывает заместитель председателя эвакоприемной комиссии сельсовета.

12.Заседания эвакоприёмной комиссии сельсовета проводятся не реже одного раза в полугодие и оформляются протоколами. Заседания и  проекты протоколов, распоряжений, постановления эвакоприёмной комиссии готовит секретарь эвакоприёмной комиссии.

                                               РАСЧЕТ

приема и размещения эваконаселения по населенным пунктам

	№№

п/п
	Наименование

населенного пункта
	Кол-во

домов

ед.
	Жилая площадь

кв.м.
	Площадь нежилых помещ.

кв.м.
	Кол-во местн.

населен.

чел.
	Расчет

возможных

подсел.

чел.

	Кол-во прибыв.э/нас.

чел.
	Кол-во жителей после подселен.

чел.
	Жилая площ. после подсел.на чел.

кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	с.Верх-Камышенка
	434
	127500
	350
	1147
	1113

	П.Ермачиха
	35
	2100
	100
	100
	резерв

	П.Алешиха
	22
	1620
	150
	50
	резерв

Секретарь комиссии                                                                   Н.И.Черкасова
О создании   эвакоприёмной комиссии Администрации  Верх-Камышенского  сельсовета Краснощёковского района

Алтайского края.

Алтайского края